
Azər bay ca nın dil bər gu şə lə rin dən olan Qə bə lə şə hə ri ye-
ni dən öz qa pı la rı nı mu si qi çi lə rin və sə nət se vər lə rin üzü nə 
aç ma ğa ha zır la şır. 27 iyul – 2 av qust ta rix lə rin də XIII Qə-
bə lə Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı ke çi ri lə cək.

Bu il fes ti val Hey dər Əli yev 
Fon du nun təş ki lat çı lı ğı, Azər-
bay can Res pub li ka sı Mə də niy-
yət Na zir li yi nin dəs tə yi, Üze yir 
Ha cı bəy li adı na Ba kı Mu si qi 
Aka de mi ya sı nın iş ti ra kı ilə ger-
çək lə şə cək.

2009-cu il də əsa sı qo yu lan 
Qə bə lə Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti-
va lı mə də ni ir si mi zin zən gin ənə-
nə lə ri nin qo ru nub sax la nıl ma sı 
ilə ya na şı, mə də niy yət lə ra ra sı 
dialo qun möh kəm lən di ril mə si nə 
töh fə ve rən mu si qi bay ra mı ki mi 
öl kə mi zin hü dud la rın dan kə nar-
da da şöh rət qa za nıb.

Ümum mil li li der Hey dər Əli-
ye vin 100 il lik yu bi le yi nə həsr 
olu nan bu də fə ki Qə bə lə Bey-

nəl xalq Mu si qi Fes ti va lın da 
Azər bay can la ya na şı, Bö yük 
Bri ta ni ya, Es to ni ya, Lit va, Pol-
şa, Ru si ya və Tür ki yə dən dün-
ya şöh rət li mu si qi çi lər – ifa çı və 
di ri jor lar, mu si qi kol lek tiv lə ri də 
iş ti rak edə cək.

Xalq ar tist lə ri Fər had Bə dəl-
bəy li və Mu rad Adı gö zəl za də nin 
bə dii rəh bər li yi ilə təş kil olu nan 
XIII Qə bə lə Bey nəl xalq Mu si qi 
Fes ti va lı nın tən tə nə li açı lı şın-
da “Vi va Ope ra” ad lı kon sert 
proq ra mı təq dim edi lə cək. Açı-
lış kon ser tin də Əmək dar ar tist 
Əy yub Qu li ye vin di ri jor lu ğu ilə 
Üze yir Ha cı bəy li adı na Azər-
bay can Döv lət Sim fo nik Or kest-
ri və so list lər – Xalq ar tist lə ri 

Di na rə Əli ye va (sop ra no), Əvəz 
Ab dul la yev (ba ri ton), Sa mir Cə-
fə rov (te nor), Yu sif Ey va zov (te-
nor) və Əmək dar ar tist Sə bi nə 
Əsə do va (mez zo-sop ra no) çı xış 
edə cək lər.

Fes ti val da bu də fə də mu si qi-
se vər lər üçün ma raq lı proq ram lar 
təq dim edi lə cək. Bir həf tə ər zin də 
klas sik, ka me ra mu si qi si və mu-
ğam ax şam la rı təş kil olu na caq.

davamı səh. 3-də
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Muzeylərə 
ziyarətçi 
marağı 
necədir?

səh. 3

Mədəniyyət Nazirliyi nəşrlərin
satın alınması ilə bağlı
müsabiqə elan edib

səh. 7

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

XIII Qəbələ Beynəlxalq Musiqi Festivalı keçiriləcək
Festivala ölkəmizlə yanaşı, Böyük Britaniya, Estoniya, Litva, Polşa, Rusiya və 

Türkiyədən musiqiçilər qatılacaq

“Mənim üçün Azərbaycan xalqının
nə düşündüyü vacibdir”

Qə dim İpək Yo lun da yer lə şən öl kə lə rin xü su siy yə ti, bəl kə də, 
ox şar lı ğı on dan iba rət dir ki, on lar cə miy yət lə ri nin müx tə lif li yi, 
ço xet nik və çox kon fes si ya lı xa rak te ri ilə se çi lir. Azər bay can hə-
min müs bət sse na ri nin bir his sə si dir. Bu na gö rə Azər bay ca nın 
mə də ni ir si, gör dü yü nüz ki mi, döv lə ti miz tə rə fin dən la zı mın ca 
qo ru nur. Bu, bi zim üçün qo run ma lı, sax la nıl ma lı və ye ni nə sil lə-
rə ötü rül mə li sər vət dir ki, on lar da ey ni mü na si bət bəs lə sin lər. 

Pre zi dent İl ham Əli yev bu söz lə ri Çi nin “Chi na Glo bal Te le vi-
sion Net work” me dia kor po ra si ya sı na mü sa hi bə sin də de yib. Mü-
sa hi bə iyu lun 22-də “Chi na Glo bal Te le vi sion Net work” te le vi zi ya 
ka na lın da ya yım la nıb. 

Çin li jur na lis tin öl kə si nin irə li sür dü yü “Bir kə mər, bir yol” tə-
şəb bü sü nün mə də ni də yə ri və qə dim İpək Yo lu nun bər pa sı ilə 
bağ lı sualı na ca vab ola raq İl ham Əli yev bil di rib ki, biz mə də ni 
ir si mi zi əsr lər bo yu qo ru yub sax la mı şıq. Bax ma ya raq ki, Azər-
bay can uzun müd dət öz döv lət çi li yin dən məh rum idi: “Biz müs-
tə qil öl kə de yil dik. La kin, ey ni za man da, biz mil li özü nə məx sus-
lu ğu mu zu, di li mi zi, ədə biy ya tı mı zı, mu si qi mi zi və ənə nə lə ri mi zi, 
mə də ni ir si mi zi qo ru yub sax la mı şıq. Hət ta müs tə qil ol ma dı ğı mız 
vaxt lar da bu nu ba car mı şıq. Be lə lik lə, dün ya ir si nin bir his sə-
si olan mə də ni ir si mi zin qo run ma sı nı bir mə na lı ola raq da vam 
et di rə cə yik. Ey ni za man da, tə rəf daş lar la bağ lan tı ya ra dan bir 
çox la yi hə lər da ha çox sə fər lər lə, tu rist lər lə, ti ca rət lə, qar şı lıq lı 
fəaliy yət lə nə ti cə lə nə cək. Bu nun sa yə sin də mə də niy yət lə ri miz 
və cə miy yət lə ri miz da ha da zən gin lə şə cək. Bir söz lə, biz hə min 
mə sə lə yə be lə nöq te yi-nə zər dən ba xı rıq. Bəx ti miz çox gə ti rib ki, 
Azər bay can əsr lər bo yu və xü su sən də, müs tə qil lik döv rün də, 
sö zün əsl mə na sın da, et nik və di ni dö züm lü lü yün, bir gə ya şa yı-
şın yük sək stan dart la rı nı nü ma yiş et di rir. Azər bay can da bü tün 
et nik qrup lar bir ailə ki mi ya şa yır və bu, bi zim ən bö yük sər vət lə-
ri miz dən bi ri dir. Biz bun la rı qo ru ma ğa ça lı şı rıq və əmi nəm ki, bu 
işin öh də sin dən gə lə cə yik”.

davamı səh. 2-də

“Mərmər soyuğu” Serbiyada
mükafata layiq görülüb

Re jis sor Asif Rüs tə mo vun “Mər mər so yu ğu” fil mi 15-21 iyul ta-
rix lə rin də Ser bi ya da ke çi ri lən 30-cu Pa liç Av ro pa Film Fes ti va-
lın da “Mün sif lər he yə ti nin xü su si mü ka fa tı”na la yiq gö rü lüb.

“Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sı, İc ti mai Te le vi zi ya, Ba kı Me dia 
Mər kə zi və Fran sa nın “Ari zo na Films” şir kət lə ri nin bir gə is teh sa lı 
olan “Mər mər so yu ğu” fi l mi Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi ilə ər-
sə yə gə lib.

səh. 5

“Muğamat var olan yerdə”
Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 100 il li yi nə həsr 
edil miş sil si lə təd bir lər çər çi və sin də Mə də niy yət 
Na zir li yi tə rə fin dən iyul ayı üçün mu si qi kol lek tiv lə ri-
nin re gion la ra qast rol sə fər lə ri da vam edir. 

Bu çər çi və də Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zi nin so list-
lə ri iyu lun 22-də Bi lə su var ra yo nun da yer lə şən Cəb ra-
yıl ra yon Mə də niy yət evin də “Mu ğa mat var olan yer də” 
ad lı kon sert proq ra mı ilə çı xış edib lər.

səh. 5

Yalnız səhnədə fərqlənmək istəyirdi...
Həyаtdа hеç kim dən fərq lən mək is tə mə sə də, səh nə də çохlа rındаn fərq lə-
nir di. Özü nə məx sus lu ğu nu səh nə də, sə nət də gös tər mək is tə yir di. Can lan-
dır dı ğı müx tə lif xa rak ter li ob raz lar la ta ma şa çı la rın qəl bin də iz qoy du. 

Bu il 140 ya şı nı qeyd edən C.Məm məd qu lu za də adı na Nax çı van Döv lət Mil li 
Dram Teat rı nın par laq səh nə xa dim lə rin dən ol muş Xalq ar tis ti Ək bər Qar daş bə-
yo vu 100 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə ya da sa lı rıq.

səh. 6

Kəndirbazla ip altında söhbət
“Öy rən di yi mi öy rən mi şəm, in di isə da ha çox öy-
rət mək, bu sə nə tin gə lə cək nə sil lə rə ötü rül mə si ni, 
ya şa ma sı nı is tə yi rəm. Təəs süf ki, ma ra ğı olan uşaq-
lar az dır. Ba car dıq ca bil dik lə ri mi oğ lum Yu si fə li yə 
öy rə di rəm. Am ma is tə mi rəm tək o bil sin, qoy, baş qa 
ba la la rı mız da ma raq lan sın lar. Onu da de yim ki, bu 
sə nət lə lap ki çik yaş lar dan məş ğul ol maq la zım dır. 
Çox is tər dim ki, ça lış dı ğım Mə də niy yət evin də bi zim 
trup pa mız ya ra dıl sın, biz bu xət lə qast rol la ra ge dib, 
bu sa hə ni la yi qin cə təm sil edək...”.

səh. 6

Uşaq İncəsənət Festivalında final üçün seçimlər 
Azər bay can xal qı nın Ümum-
mil li li deri Hey dər Əli ye vin 
100 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə 
Mə də niy yət Na zir li yi, Elm və 
Təh sil Na zir li yi və Hey dər Əli-
yev Mər kə zi nin bir gə təş kil et-
di yi, “BP Azer baijan” şir kə ti nin 
baş spon sor lu ğu ilə ke çi ri lən 
Uşaq İn cə sə nət Fes ti va lı nın 
ikin ci – re gional mər hə lə si 
davam edir.

Üç mər hə lə dən iba rət fes ti val-
da 6-17 yaş ara sı şəxs lər pe şə-
kar və hə vəs kar ol maq la iki ka te-
qo ri ya üz rə üç yaş qru pun da (6-9 

yaş, 10-13 yaş və 14-17 yaş) iş-
ti rak edir lər. 

Res pub li ka mız da müs tə qil lik 
döv rü nün ən iri miq yas lı in cə sə-
nət la yi hə si nə şə hər və ra yon-
lar dan, o cüm lə dən Nax çı van 
Mux tar Res pub li ka sın dan ümu-
mi lik də 26 min dən çox iş ti rak çı 
qey diy yat dan keç miş di. 

Fes ti va lın bi rin ci mər hə lə si ap-
rel-iyun ay la rın da ger çək lə şib. 
İkin ci mər hə lə isə iyul-av qust ay-
la rı nı əha tə edir. Fi nal mər hə lə si-
nin sent yabr ayın da Ba kı da ke çi-
ril mə si nə zər də tu tu lur.

davamı səh. 4-də

“Sən elə bir 
zirvəsən”lə 
mövsümə 
yekun
vurulub

səh. 5

Bayburtda növbəti Dədə Qorqud festivalı

Tür ki yə nin şi mal-şər qin də ki qə dim Bay burt şə hə ri ənə nə vi Də-
də Qor qud fes ti va lı na ev sa hib li yi edib. 17-23 iyul ta rix lə rin də 
ke çi ri lən 27-ci Də də Qor qud Mə də niy yət və Sə nət Şö lən lə ri nin 
proq ra mı zən gin olub.

2018-ci ildə Azər bay can, Tür ki yə və Qa za xıs ta nın bir gə təq dim 
et di yi “Də də Qor qud ir si: das tan mə də niy yə ti, xalq na ğıl la rı və 
mu si qi si” çox mil lət li no mi na si ya sı UNESCO tərəfi ndən Bə şə riy-
yə tin Qey ri-Mad di Mə də ni İr si nin Rep re zen ta tiv Si ya hı sı na da xil 
edi lib.

səh. 8

Laçınlıların doğma yurda qayıdışı davam edir

Azər bay can Res pub li ka-
sı nın Pre zi den ti İl ham 
Əli ye vin tap şı rı ğı na 
uy ğun ola raq, ye ni-

dən qu ru lan La çın şə hə ri nə 
keç miş məc bu ri köç kün lə rin 
qa yı dı şı da vam edir.

İyu lun 22-də və 25-də 22 ailə 
və 19 ailə ol maq la La çı na növ-
bə ti köç kar van la rı  yo la sa lı nıb.

Qa ra dağ ra yo nun da kı “Qo bu 
park 3” ya şa yış komp lek sin dən 
yo la sa lı nan keç miş məc bu ri 
köç kün lər doğ ma yur da qo vuş-
ma ğın se vin ci ni ya şa yıb lar.

Kö çü rü lən ailə lər La çın şə-
hə rin də vax ti lə ya şa dıq la rı, iş-
ğa la son qo yul duq dan son ra 
döv lə ti mi zin baş çı sı nın gös tə ri-

şi əsa sın da bər pa edi lən və ya 
ye ni dən ti ki lən ev lər də məs kun-
la şa caq lar.

Sa kin lər hər tə rəfl  i döv lət qay-
ğı sı ilə əha tə olun duq la rı na gö rə 
Pre zi dent, mü zəff  ər Ali Baş Ko-

man dan İl ham Əli ye və, Bi rin ci 
vit se-pre zi dent Meh ri ban xa nım 
Əli ye va ya, tor paq la rı mı zı iş ğal-
dan qur ta ran rə şa dət li Azər bay-
can Or du su na, qəh rə man əs gər 
və za bit lə ri mi zə min nət dar lıq la rı-

nı bil di rib, bu yol da can la rın dan 
ke çən şə hid lə ri mi zi bö yük eh ti-
ram la yad edib lər. 

“27 ya şım da La çın dan çıx-
mı şam. La çı na ça tan da tor pa ğı 
öpə cə yəm. Nə ha yət ki, həs rə ti-
miz so na ça tır. Döv lə ti mi zin baş-
çı sı, mü zəff  ər Ali Baş Ko man-
dan İl ham Əli ye vin rəh bər li yi ilə 
qüd rət li Or du muz düş mə ni tor-
pa ğı mız dan qov du. İna nı ram ki, 
bi zi da ha yax şı gün lər göz lə yir”, 
– de yə La çın ra yon sa ki ni Se vil 
Ağa ye va de yib.

Qeyd edək ki, La çın şə hə ri nə 
sa kin lə rin qa yı dı şı ma yın 28-də 
baş la yıb. Ötən müd dət də şə hər-
də ümu mi lik də 152 ailə nin (591 
nə fər) daimi məs kun laş ma sı tə-
min edi lib.



Mədəniyyət Nazirliyinin kollektivi “Mədəniyyət” qəzeti redaksiyasının 
əməkdaşı Savalan Fərəcova oğlu

Kamil Fərəczadənin
vaxtsız vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.

***
“Mədəniyyət” qəzeti redaksiyasının kollektivi iş yoldaşları

Savalan Fərəcova oğlu
Kamil Fərəczadənin

vaxtsız vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.
Allah rəhmət eləsin.

***
“Yaradıcı Qadınlar” İctimai Birliyinin üzvləri qurama ustası, kimyaçı alim

Xalidə Nəsirovanın
vəfatı ilə bağlı mərhumun ailəsinə və yaxınlarına

dərin hüznlə başsağlığı verirlər.
Allah rəhmət eləsin.
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“Queen” qrupu illər sonra mükafat alıb
Əf sa nə vi “Queen” rok qru pu Bö yük Bri ta ni ya da 1 mil yard din-
lə mə yə gö rə “Brit Bil lion Award” mü ka fa tı nı alıb. He sab la ma nı 
“Of fi cial Charts Com pany” şir kə ti apa rıb. 

“Brit Awards” şir kə ti-
nin mü ka fa tı Bra yan Mey 
və Ro cer Tey lo ra ve ri lib. 
“Qrup adın dan bu mü ka-
fa tı al maq dan hə yə can 
ke çi ri rəm. Bir mil yard din-
lə mə – bu, ina nıl maz dır. 
Biz hə lə ki, bu ra da yıq və 
si zi bir az da ha əy lən dir-
mə yə ümid edi rik”, – de yə 
qru pun gi ta ra ifa çı sı Bra-
yan Mey bil di rib.

“Queen” ya ran dı ğı 1970-ci il dən 90-cı il lə ri nin or ta la rı na qə dər 
dün ya şöh rə ti qa za nan in gi lis rok qru pu dur. Qru pun vo kal çı sı və 
bəs tə ka rı, İran əsil li Fred di Mer ku ri (əsl adı Fər rux Bal sa ra) 1991-ci 
il də və fat edən dən son ra “Queen” fak ti ki ola raq fəaliy yə ti ni da yan-
dı rıb, am ma qa lan üzv lə ri nin kon sert çı xış la rı ara-sı ra da vam edib.

“Queen” rok mu si qi si ta ri xi nin ən uğur lu qrup la rın dan bi ri dir, al-
bom la rı nın ümu mi dün ya ti ra jı 300 mil yo nu ötüb. Qru pun “We will 
Rock you” və “We are the Cham pions” mah nı la rı rok mu si qi si nin 
ən məş hur mah nı la rı sa yı lır.

Ölümsüz canlı
66 milyon ildir yaşayır...

Neapol da kı (İta li ya) zoolo ji stan si ya da ça lı şan alim lər okean-
da əbə di ya şa ya bi lən me du za nö vü nü (“Tur ri top sis dohr nii”) 
aş kar edib lər. Zooloq lar bu kəşf haq qın da “The Biolo gist” jur-
na lın da mə lu mat ve rib lər.

Təd qi qat çı lar qeyd edib lər ki, bu nö vün bə zi nü ma yən də lə ri təx-
mi nən 66 mil yon il dir ya şa yır. On lar di no zavr la rın nəs li kə sil mə-
dən əv vəl do ğu lub lar. Me du za la rı təd qiq edən alim lər on la rın əks 
is ti qa mət də qo cal ma sı qə naəti nə gə lib lər. Çox qo cal dıq da və ya 
zə də lən dik də me du za po lip mər hə lə si nə ge ri lə yir və son ra ye ni-
dən bö yü yür. Bu nun üçün o, “ça dır”la rı nı udur və də ni zin di bin də 
hü cey rə lər top lu su na çev ri lir.

Zooloq lar bu döv rü la bo ra to ri ya da tək rar la ya bi lib lər. Mə lum olub 
ki, me du za lar iki il ər zin də 10 də fə yə qə dər po lip mər hə lə si nə qa-
yı dır. Təd qi qat za ma nı alim lər qo cal ma və DNT ilə əla qə li min dən 
çox ge ni müəy yən edə bi lib lər. Əla və ge ne tik ana liz lər əbə di hə ya tın 
al tın da ya tan hü cey rə me xa nizm lə ri nə işıq sal ma ğa kö mək edə cək.

Siqaret və alkoqoldan imtina,
düzgün qidalanma, normal yuxu

Ömrü 20 il uzadır...
Ame ri ka Qi da lan ma Cə miy yə ti mü tə xəs sis lə ri nin araş dır ma sı-
na gö rə, fi zi ki ak tiv lik, ağ rı kə si ci dər man la ra alu də ol ma maq, 
si qa ret çək mə mək, st res si ef fek tiv ida rə et mək, sağ lam qi-
da lan ma, mün tə zəm spirt li iç ki iç mə mək, yax şı yu xu re ji mi nə 
riayət et mək və müs bət so sial mü na si bət lər öm rü uza dan 
vər diş lər dir.

Bu ba rə də təd qi qa tın nə ti cə lə ri Ame ri ka Qi da lan ma Cə miy yə ti-
nin il lik top lan tı sın da təq dim olu nub.

Təd qi qat işin də 700 min dən çox in san iş ti rak edib. Nə ti cə lə rə 
gö rə, sək kiz vər di şin ha mı sı na sa hib olan ki şi lər or ta he sab la 24 
il, qa dın lar isə 21 il da ha çox ya şa yır lar.

Fi zi ki hə rə kət siz lik, ağ rı kə si ci dər man lar dan is ti fa də və si qa ret 
ömür uzun lu ğu na ən çox tə sir edən amil lər dir və ölüm ris ki ni 30-
45 faiz ar tı rır. St ress, həd din dən ar tıq spirt is teh la kı, pis qi da lan-
ma və yu xu re ji mi nə riayət edil mə mə si də ölüm ris ki nin təx mi nən 
20 faiz, müs bət so sial əla qə lə rin ol ma ma sı isə 5 faiz art ma sı na 
sə bəb olur.
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300 il əv vəl...
28 iyul 1723-cü il də Çar I Pyot run gön dər-

di yi rus qo şun la rı Ba kı nı iş ğal edib. Ba kı ha ki-
mi Mə həm məd hü seyn bəy sür gü nə gön də ri-
lib. Bu, Ru si ya nın Azər bay can üzə ri nə bi rin ci 
iş ğal çı lıq yü rü şü idi. 1735-ci il də rus lar Sə fə vi 
döv lə ti ilə bağ lan mış mü qa vi lə nin şərt lə ri nə 
gö rə, Azər bay can tor paq la rı nı tərk et di lər. 
Ru si ya im pe ri ya sı nın Azər bay ca na ikin ci və 
həl le di ci yü rü şü XIX əs rin əv və lin də baş lan dı.

219 il əv vəl...
27 iyul 1804-cü il də Ru si ya-İran mü ha ri bə-

sin də (1804-1813) ilk toq quş ma – Üç müəd zin 
dö yü şü olub. İrə van xan lı ğı nın əra zi sin də ki 
Üç müəd zin kən di (in di ki Er mə nis ta nın Eç-
miəd zin ra yo nu) ya xın lı ğın da baş ve rən dö-
yüş də İran qo şun la rı rus la rı məğ lub edib lər. 
Sent yab rın 4-də Qə mər li kən di (in di ki Er mə-
nis tan da Art şat qə sə bə si) ya xın lı ğın da ikin ci 
dö yüş də də məğ lub olan Ru si ya qo şun la rı 
ge ri çə ki lib. La kin 1805-ci ilin əv və lin də Şə ki 
və Qa ra bağ xan lıq la rı is ti qa mə tin də ye ni dən 
yü rü şə baş la yan rus lar hə min ilin ma yın da 
(Kü rək çay mü qa vi lə lə ri) hər iki xan lı ğı ələ ke-
çir di lər.

193 il əv vəl...
27 iyul 1830-cu il də Fran sa da növ bə ti in-

qi lab baş la nıb. Av qus tun 7-dək sü rən “İyul 
in qi la bı” nə ti cə sin də Kral X Karl taxt-tac dan 
əl çə kib, onun ye ri nə I Lui Fi lipp tax ta çı xıb. 
Ra di kal çı xış lar Av ro pa nın bir sı ra öl kə lə ri ni, 
o cüm lə dən Al ma ni ya, Avst ri ya-Ma ca rıs tan 
və İta li ya nı bü rü yüb.

109 il əv vəl...
28 iyul 1914-cü il də I Dün ya mü ha ri bə-

si (1914-1918) baş la nıb. “An tan ta blo ku” 
(Ru si ya, Fran sa, Bö yük Bri ta ni ya) və “Dörd-
lər it ti fa qı” (Al ma ni ya, Avst ri ya-Ma ca rıs tan, 
Os man lı, Bol qa rıs tan) ara sın da mü ha ri bə 
Avst ri ya-Ma ca rıs ta nın Ser bi ya ya sa vaş elan 
et mə si ilə alov la nıb. 1 av qust da Ser bi ya nın 
mü da fi əçi si ki mi Ru si ya mü ha ri bə yə qo şu-
lub. Ar dın ca Al ma ni ya,  av qus tun 3-də Fran-
sa, 4-də Bri ta ni ya, son ra Os man lı döv lə ti 

sa va şa qa tı lıb. Dörd il (11 no yabr 1918-ci 
ilə dək) sü rən mü ha ri bə də ümu mi lik də 38 
döv lət iş ti rak et miş, 12 mil yon dan çox in san 

hə lak ol muş du. Mü ha ri bə nə ti cə sin də dörd 
im pe ri ya (çar Ru si ya sı, Os man lı, Avst ri ya-
Ma ca rıs tan, kay zer Al ma ni ya sı) sü qut et di.

85 il əv vəl...
26 iyul 1938-ci il də Azər bay can SSR-in 

ye ni Kons ti tu si ya sı na uy ğun ola raq res pub-
li ka nın əra zi-in zi ba ti böl gü sün də ra yon lar 

şə bə kə si qa nun la təs bit edi lib. Bir sı ra ra yon 
və qə sə bə lə rin ad la rı də yiş di ri lib: Qa ra don-
lu ra yo nu İmiş li, Hil – Qu sar, Zu vand – Le-
rik, Bi lə su var – Puş kin, Nə ri ma nov – Xan lar, 
Vər ya düz – Yar dım lı ra yon la rı ad lan dı rı lıb. 
Bun dan əla və, Zu bov ka kən di Əli Bay ram lı 
(in di ki Şir van) şə hə ri, Go ran boy kən di Qa-
sım İs ma yı lov qə sə bə si, al man ic ma sı nın 
ya şa dı ğı An ni no qə sə bə si Şam xor (in di ki 
Şəm kir), He le nen dorf qə sə bə si isə Xan lar 
(in di ki Göy göl) qə sə bə si ad lan dı rı lıb.

71 il əv vəl...

27 iyul 1952-ci il də Vol qa-Don ka na lı is ti-
fa də yə ve ri lib. Le ni nin adı nı da şı yan ka na lın 
ti kin ti si hə lə 30-cu il lər də baş la mış dı. 101 ki-
lo metr uzun lu ğun da olan ka nal Xə zər və Qa-
ra də niz lə ri nin na vi qa si ya sis te mi ni bir ləş dir-
mək üçün st ra te ji əhə miy yət da şı yır. Ka nal 
Azər bay ca nın Xə zər də ki gə mi lə ri nin dün ya 
okeanı na (Qa ra də niz – Ara lıq də ni zi) çı xı şı 
üçün ye ga nə su yo lu dur.

70 il əv vəl...
27 iyul 1953-cü il də Ko re ya mü ha ri bə-

si ba şa ça tıb. Bey nəl xalq hər bi kon tin gen-
tin (BMT bay ra ğı al tın da) ko man da nı ABŞ 
ge ne ra lı Vil yam Har ri son və Şi ma li Ko re ya 
ge ne ra lı Ham İrin im za la dı ğı sülh sa zi şi nə 
əsa sən, Şi ma li Ko re ya qo şun la rı 1950-ci ilə 
qə dər olan sər həd lə rə qa yı dıb, 38-ci pa ra lel 
üz rə Şi ma li və Cə nu bi Ko re ya ara sın da de-
mar ka si ya zo na sı müəy yən edi lib.

Hazırladı: V.Orxan
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Xronoqraf

Tür ki yə nin şi mal-şər qin də ki qə dim Bay burt şə hə ri ənə nə vi 
Də də Qor qud fes ti va lı na ev sa hib li yi edib. 17-23 iyul ta rix-
lə rin də ke çi ri lən 27-ci Də də Qor qud Mə də niy yət və Sə nət 
Şö lən lə ri nin proq ra mı zən gin olub.

Təd bir lər Bay burt da Də də Qor-
qud mə zar-tür bə si nin zi ya rə ti ilə 
baş la yıb. Əf sa nə yə gö rə, Də də 
Qor qud bu ra da dəfn olu nub.

Oğuz eli nin ata sı Də də Qor-
qu dun ir si nə diq qət çək mək və 
Türk dün ya sı nın or taq də yər-
lə rin dən bi ri ki mi təb liğ et mək 
məq sə di da şı yan fes ti val 1994-
cü il dən baş la ya raq hər il iyul ayı-
nın üçün cü həf tə sin də təş kil edi lir. 

Buil ki təd bir lə rə də çox say lı qo-
naq lar qa tı lıb.

Də də Qor qud ümum türk mə-
də niy yə ti nin ən mü hüm sim vol-
la rın dan bi ri dir. “Də də Qor qud” 
das ta nın da bəhs edi lən qəh rə-
man lıq he ka yə lə ri qə dim türk ta-
ri xi nə və mə də ni keç mi şi nə işıq 
sal ma ğa da vam edir.

Fes ti val çər çi və sin də mil li ye-
mək lə rin təq di ma tı, sər gi lər, kon-

sert lər, folk lor ta ma şa la rı, konf-
rans lar və şeir ax şam la rı təş kil 
edi lib.

İyu lun 18-də Bay burt Bə lə diy-
yə si nin Taş han qa le re ya sın da 
rəsm sər gi si açı lıb. Hə min gün 
“Türk yüz i li və Də də Qor qud” 

möv zu sun da sim po zium ke çi ri-
lib. 19 iyul da bə lə diy yə nin təş ki-
lat çı lı ğı ilə “Bay burt Evi” mu ze yi-
nin açı lı şı olub.

Fes ti va lın ma raq lı təd bir lə rin-
dən bi ri də “Şair Zih ni şeir ge cə-
si” olub. Bay burt lu Zih ni (əsl adı 
Meh med Emin; 1795-1859) həm 
klas sik (di van ədə biy ya tı), həm 

də xalq şeiri üs lu bun da əsər lə ri 
ilə ta nı nan şair olub.

27-ci Də də Qor qud Mə də niy-
yət və Sə nət Şö lən lə ri nə iyu lun 
23-də Ay dın tə pə yay la ğın da dü-
zən lə nən kon sert və xalq oyun-
la rı nü ma yi şi ilə ye kun vu ru lub.

Qeyd edək ki, 2018-ci il no-
yab rın 28-də UNES CO-nun 
Qey ri-mad di mə də ni ir sin qo-
run ma sı üz rə Hö ku mət lə ra ra sı 
Ko mi tə si nin 13-cü ses si ya sın da 

(Mav ri ki Res pub li ka sı,  Port Luis 
şə hə ri) Azər bay can, Tür ki yə və 
Qa za xıs ta nın bir gə təq dim et di yi 
“Də də Qor qud ir si: das tan mə-
də niy yə ti, xalq na ğıl la rı və mu-
si qi si” çox mil lət li no mi na si ya sı  
Bə şə riy yə tin Qey ri-Mad di Mə də-
ni İr si nin Rep re zen ta tiv Si ya hı sı-
na da xil edi lib.

Nüvə bombasının “ata”sı 
haqqında... 

“Oppenheimer” filmi dünya prokatına rekordla başlayıb

Bri ta ni ya-ABŞ re jis so ru və sse-
na ris ti, müasir ki no da ən gə lir li 
la yi hə lə rin müəl li fi ki mi ta nı nan 
Kris to fer No la nın “Op pen-

heimer” fil mi nü ma yi şə baş la dı ğı 
ilk həf tə də bioq ra fik film lər ara sın-
da re kord gös tə ri ci əl də edib.

Ek ran əsə ri ABŞ-də kı yer li nü ma yiş-
lər dən (prem ye ra 12 iyul da olub) 80 
mil yon dol lar qa zanc gə ti rib. Hal bu ki ilk 
həf tə üçün bu gös tə ri ci 50 mil yon dol lar 
göz lə ni lir di.

İlk həf tə də ümu mi lik də dün ya pro ka-
tın dan əl də edi lən gə lir isə 180 mil yon 
dol la ra ça tıb. İn di yə dək bioq ra fi k fi lm lər 
ara sın da ilk həf tə pro ka tı nın re kor du 
2018-ci il də 124 mil yon dol lar la nü ma-
yiş lə ri baş la yan “Bo he mian Rhap sody” 
mu si qi li dra mı na məx sus idi.

Qeyd edək ki, 1945-ci il də ABŞ-də 
ha zır la nan ilk atom bom ba sı nın ya ra dı-
cı sı, məş hur fi  zik Ro bert Op pen heime-
rin (1905-1967) hə ya tın dan bəhs edən 
fi lm 50-dən çox öl kə də uğur lu de bü-
tü nə gö rə Kris to fer No la nın ən bö yük 
la yi hə si nə çev ri lə bi lib. “Uni ver sal Pic-
tu res” stu di ya sın da çə ki lən 180 də qi qə-
lik fi l min büd cə si 100 mil yon dol lar dır. 
“Op pen heimer”in sse na ri si ni (Kay Berd 
və Mar tin Şer vi nin ki ta bı əsa sın da) də 
Kris to fer No lan özü ya zıb.

İn di yə dək onun 10 fi l mi dün ya pro-
ka tın da ümu mi lik də 7 mil yard dol la ra 
ya xın gə lir gə ti rib, üs tə lik 8 “Os kar” mü-
ka fa tı qa za nıb.

“Op pen heimer” fi l mi nin dün ya pro ka tı-
na çıx ma sı ABŞ-nin ilk nü və bom ba sı nın 
po li qon sı na ğı nın (16 iyul 1945-ci il) il dö-
nü mü nə tə sa düf edib. 1945-ci ilin 6 və 
9 av qus tun da isə ame ri ka lı lar dəh şət li 
si la hı Ya po ni ya nın Xi ro si ma və Na qa sa-
ki şə hər lə ri nə at maq la “real sı naq”dan 
ke çir di lər. 200 min in sa nın hə lak ol du ğu 
bu ha di sə yə gö rə ABŞ in di yə dək ya pon 
xal qı na üzr xah lıq et mə yib.

V.Kamal

Bayburtda növbəti Dədə Qorqud 
festivalı keçirilib

Davamını süni intellekt yazır...
Amma əsl yazıçı səviyyəsinə çatmayıb

ChatGPT sü-
ni in tel lek ti 
Corc Mar ti-
nin “Bu zun 
nəğ mə si” 
ad lı ki tab lar 
sil si lə si-
nin ar dı nı 
ge ne ra si ya 
edib. Bu 
əsər əsa sın-
da məş hur 
“Taxt-tac 
oyun la rı” 
se rialı len tə 
alı nıb.

Proq ram çı Liam Sueyn bu mə sə lə də sü ni in tel-
lek tin kö mə yin dən is ti fa də et mək qə ra rı na gə lib. O, 
əv vəl cə “ChatGPT” çat-bo tu na mət nin qa ra la ma sı nı 
ha zır la ma ğı tək lif edib. Son ra proq ram çı bü tün de tal-
la rı təs vir et mək lə, hə min mət ni tam şə kil də ge niş lən-
dir mə yi xa hiş edib. Bu nun ar dın dan isə pro se du ru 45 
də fə tək rar la yıb.

Nə ti cə də sü ni in tel lekt iki ki tab “ya zıb”: “Qış kü lə yi” 
və “Ba har xə yal la rı”. Gö rül müş işə ye kun vu ran proq-
ram çı qeyd edib ki, çat-bo tun işi nin ye kun la rı onun 
göz lə di yin dən yük sək sə viy yə də olub. Ney ro şə bə kə 
Con Kon ninq ton la bağ lı ma raq lı sü jet “fi  kir lə şə” bi-
lib. O, göz lə nil mə dən xə ya nət kar olub və De ye na ri sə 
qar şı çı xıb.

Bu nun la ya na şı, Sueyn qeyd edib ki, sü ni in tel lekt 
bu əsə rin müəl li fi  olan Corc Mar ti nin bə dii us ta lıq sə-
viy yə si nə ya xın la şa bil mə yib.


